

	   
Übersicht und Zeitstruktur: Ausbildung und Laufbahnprüfung (07.08.2025 -06.02.2027)


	
Halbjahr (13 Unterrichtsstunden)

	
Halbjahr II (13 Unterrichtsstunden)
	
Halbjahr III (12 Unterrichtsstunden)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Aug.
	Sept.
	Okt.
	Nov.
	Dez.
	Jan.
	Feb.
	März
	April
	Mai
	Juni
	Juli
	Aug.
	Sept.
	Okt.
	Nov.
	Dez.
	Jan.

	5 Stunden EU
8 Stunden BU
	11 Stunden EU
2 Stunden BU
	6 Stunden EU
6 Stunden BU

	
	
	
	
	
	
KEA (Kompetenzentwicklungsaufgabe)

	
	
	
	
	

	
Unterrichtsbesuche (16)

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
Gespräche ü. d. Ausbildungsstand

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Abgabe der Ausbildungs-
noten September, Ausgabe Oktober
	
	Abgabe der Themenvorschläge 
PU I und PU II bis 
spätestens drei Wochen 
vor der Prüfung  

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Bestimmung der Lerngruppen
	
	Prüfungs-
Zeitraum ab November 2026
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